[image: image1.wmf]

	Башҡортостан Республикаһы

Борай районы муниципаль

     районының Баҙраҡ ауыл советы

ауыл биләмәһеСоветы
Зур Баҙраҡ ауылыЛенин урамы,1а,5
т

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения
Бадраковский сельсовет
              муниципального района

Бураевский район

дБольшебадраковоул.Ленина,1а,5
т

6-ое   заседание

               1-го созыва

РЕШЕНИЕ

О внесении  изменений  в решение

Совета сельского поселения Бадраковский сельсовет

муниципального  района Бураевский район

от 13 июля 2009 года № 40   «Об утверждении

положения о муниципальных правовых актах сельского

поселения Бадраковский сельсовет муниципального района

Бураевский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2009 года № 365-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием деятельности органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления» и Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ  (абз.17 ч.1 ст.2) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет сельского поселения Бадраковский сельсовет решил:

1.Внести в Положение о муниципальных правовых актах сельского поселения Бадраковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан утвержденного решением Совета сельского поселения Бадраковский сельсовет от 13 июля 2009 года за № 40  следующее изменение:
1) пункт 1.1. ст.2 изложить в следующей редакции:
Муниципальный правовой акт сельского поселения Бадраковский сельсовет муниципального района Бураевский район (далее – Бадраковский сельсовет) – решение, принятое непосредственно населением муниципального образования по вопросам местного значения, либо решение, принятое органом местного самоуправления и (или) должностным лицом местного самоуправления по вопросам местного значения, по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий, переданных  органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, а также по иным вопросам, отнесенным уставом муниципального образования в соответствии с федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления и (или) должностных лиц местного самоуправления, документально оформленные, обязательные для исполнения на территории муниципального образования, устанавливающие либо изменяющие общеобязательные правила или имеющие индивидуальный характер.
      2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета сельского поселения
Бадраковский сельсовет муниципального района
Бураевский район Республики Башкортостан

               Р.М.Галяутдинова
д.Большебадраково

05.03.2010 г.
№ 75